
RESOLUÇÃO Nº 548, DE 13 DE ABRIL DE 1989.

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Homologa  a  eleição  e  posse  dos 
membros  do  CRMV-6  (Campo 
Grande-MS),  para  o  período  de 
1989/91.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “f” do Art. 22 e Parágrafo 3º do 
Art. 46 do Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969,
 

R E S O L V E:

Homologar a eleição e posse dos membros do Conselho Regional de 
Medicina Veterinária em Campo Grande-MS, realizada no dia 09 de dezembro de 
1988, para o triênio de 1989 a 1991,  conforme Processo CFMV nº 1.245/88, a 
saber:

DIRETORIA EXECUTIVA:
Presidente: Osmar Pereira Bastos
Vice-Presidente: Osvaldo Alves Rodrigues
Secretário-Geral: José Mário Pinese
Tesoureiro: Honorato Siqueira Campos 

CONSELHEIROS EFETIVOS:
José Carlos M. S. Mattosinho
Nelson Pinato



Ana Luiza Alves Rosa
Waldemir Popp
Carlos José de Oliveira
Heitor Walter de Lima

CONSELHEIROS SUPLENTES:
Maria Cristina G. Carrijo
Raul Henrique Kessler
Walter Nelson Mengoto
Rui Cordeiro da Silva
Frederico de A. Rego Júnior
James Machado Terrazas

JONAS PINHEIRO DA SILVA                        RENÉ DUBOIS
           Secretário-Geral                                                      Presidente
            CRMV-9 -  0312  CFMV nº 0261 “S” 


